
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141  
e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr

 

Αθήνα, 21-02-2022

Αρ.Πρωτ.: 534

ΑΠΟΦΑΣΗ (14/2022)

της 157ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 21.02.2022

Θέμα: «Έγκριση Ετήσιου Προγράμματος Εποπτικών Δραστηριοτήτων (Σχέδιο Εποπτείας), έτους 
2022, της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων & Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ) της ΡΑΣ.»

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. το ν. 3891/2010 (Α’ 188).

2. το ν. 4632/2019 (Α’ 159).

3. το ν. 3911/2011 (Α’ 12).

4. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/773.

5. τον Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2018/761.

6. τον Κατ’ Εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2018/762.

7. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/779.

8. την υπ. αριθμ. πρωτ. 5791/29-05-2017 Απόφαση της Ολομέλειας της ΡΑΣ (Β’ 5791).

9. την υπ. αριθμ. πρωτ. 12235/23-01-2020 Απόφαση της Ολομέλειας ΡΑΣ (Β’ 342).

10. την υπ. αριθμ. πρωτ. 9877/13-03-2020 Απόφαση της Ολομέλειας ΡΑΣ.

11. την υπ. αριθμ. πρωτ. 14002/12-10-2020 Απόφαση της Ολομέλειας ΡΑΣ.

12. την υπ. αριθμ. πρωτ. 513/18-02-2022 Εισήγηση του Γενικού Δ/ντη προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την έγκριση του συνημμένου Σχεδίου Εποπτείας για το έτος 2022, με τον τίτλο : «Ετήσιο 

Πρόγραμμα Εποπτικών Δραστηριοτήτων της Μονάδας Ασφάλειας Σιδηροδρόμων και 



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141  
e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr

Διαλειτουργικότητας (ΜΑΣΔ) της ΡΑΣ έτους 2022», σε εφαρμογή του άρθρου 5 της υπ. αριθμ. 

πρωτ. 5791/29-05-2017 Απόφασης της Ολομέλειας της ΡΑΣ (Β’ 2158/2017).

Συνημμένο : «Ετήσιο Πρόγραμμα Εποπτικών Δραστηριοτήτων της ΜΑΣΔ της ΡΑΣ έτους 2022».

Η Πρόεδρος

Ιωάννα Τσιαπαρίκου



ΟΣΕ (ΔΥ) ΤΡΑΙΝΟΣΕ (ΣΕ) ΤΡΑΙΝΟΣΕ (ΥΣΦ) ΣΤΑΣΥ (ΣΕ) RAIL CARGO (ΣΕ) PEARL (ΣΕ) GFR (ΣΕ)

ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΟΠΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 2022

ΜΗΝΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΑΡΧΗΣ

ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

ΙΑ
Ν

Ο
ΥΑ

ΡΙ
Ο

Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας 1η 1η 2+2

Φ
ΕΒ

ΡΟ
ΥΑ

ΡΙ
Ο

Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ
2

Συνάντηση Εποπτείας 1η 2

Μ
ΑΡΤ

ΙΟ
Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

4ο ΣΠ - ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΚΜΑ 

1078/2012, 402/2013

2

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας 1η 2

ΑΠΡΙ
ΛΙΟ

Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 

ΕΠΑΡΚΕΙΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - ΕΣ. 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ - ΚΜΑ 

402/2013

2

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντη Εποπτείας 1η 2

Μ
ΑΪΟ

Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΙ ΤΡΕΝΟΥ 2

Συνάντηση Εποπτείας 1η 2

ΙΟ
ΥΝ

ΙΟ
Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)
ΣΔΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 2

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

ΙΟ
ΥΛ

ΙΟ
Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχειου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

ΑΥΓ
Ο

ΥΣ
ΤΟ

Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΟΚΙΜΕΣ ΠΡΙΝ 

ΤΗΝ ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ -  

ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΙ ΤΡΕΝΟΥ

2

Συνάντηση Εποπτείας 1η 2

ΣΕ
ΠΤΕ

Μ
ΒΡΙ

Ο
Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ

2

Επιθεώρηση Δραστηριότητας ΕΠΙΣΚΕΠΤΗΣ 2

Συνάντηση Εποπτείας

Ο
ΚΤ

Ω
ΒΡΙ

Ο
Σ

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)
ΥΣΦ

ΕΘΝΙΚΟΙ ΚΑΝΟΝΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
2+2

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας

Έλεγχος Συστήματος Διαχείρισης 

(Ασφάλειας ή Συντήρησης)

Επιθεώρηση Στοιχείου Υποδομής

Επιθεώρηση Δραστηριότητας

Συνάντηση Εποπτείας ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΟΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ
ΚΟΙΝΗ 

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ
2

Αθήνα, 15-02-2022

ΙΩΑΝΝΑ ΤΣΙΑΠΑΡΙΚΟΥ

ΝΟ
ΕΜ

ΒΡΙ
Ο

Σ

ΔΕΚ
ΕΜ

ΒΡΙ
Ο

Σ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ


		2022-02-21T13:42:08+0200
	Anastasios Konstas 6702465e2dc2671030310cb504bb4973adef529d
	Πιστοποιημένος χρήστης για Ακριβές Αντίγραφο




